[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕДЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.05.2024г                                        п.Зеледеево                                     №28-р

О проведении месячника
по благоустройству территории
поселений  муниципального образования
Зеледеевский  сельсовет

                На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Зеледеевского сельсовета, в целях создания благоприятных условий для проживания граждан, упорядочения работ по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов, а также обеспечения чистоты и порядка на территории Зеледеевского сельсовета:
1. Объявить на территории Зеледеевского сельсовета месячник по благоустройству с 13.05.2024г. по 13.06.2024 года.
1. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству,  согласно  приложению.
1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех  форм собственности принять участие в наведении порядка на прилегающих и закрепленных за ними территориях.
1. Обеспечить освещение в средствах массовой информации о ходе проводимых мероприятий по благоустройству территории населенных пунктов сельсовета.
1. 24 и 31 мая 2024 провести субботник на территории поселений  муниципального образования Зеледевский сельсовет.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
1. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси».

Глава сельсовета -                                                                         Р.Н.Ильиченко

Приложение к распоряжению
администрации Зеледеевского сельсовета
13.05.2024г.  № 28-р

план мероприятий по подготовке и проведению месячника
по благоустройству территории Зеледеевского сельсовета

	№ п/п
	мероприятия
	Срок исполнения
	ответственный

	1
	Провести совещание с руководителями организаций и учреждений Зеледеевского сельсовета по вопросам подготовки и проведения месячника по благоустройству
	14.05.2024
	Глава сельсовета

	2
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территорий, прилегающих к жилым домам и иным постройкам, а также с территорий общего пользования
	13.05.2024 по 13.06.2024
	Жители и администрация
сельсовета

	3
	Наведение санитарного порядка организациями, расположенными на территории Зеледеевского сельсовета, на подведомственных и прилегающих территориях
	13.05.2024 по 13.06.2024
	Руководители организаций,
учреждений

	4
	Наведение порядка на территории кладбищ
	13.05.2024 по 13.06.2024
	администрация
сельсовета

	5
	Привлечение автотранспорта для вывоза мусора
	постоянно
	Глава сельсовета

6
	Приведение в соответствие  санитарными нормами контейнерных площадок
	постоянно
	Администрация сельсовета

7
	Проведение субботника на территории поселений
	24.05.2024
31.05.2024
	Администрация сельсовета

image1.emf